StA zu Bremen; Or. m. 3 S. Abweichung oben angegeben.
Gedruckt: daraus Brem. U. B. 2, n. 545; Dipl. Norveg. 5, 188; verzeichnet Urk.
Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 384.

73. Dieselben an denselben: vidimiren die Urkunde K. Erichs von Norwegen 1,
n. 1150. — 1346 April 19. Bremen.

StA zu Bremen; Or. m. 3 S. _
Gedruckt: daraus a. a. 0. n. 546 und n. 189; verzeichnet a. a. 0. 384.

74. Hamburg an den Abt des Klosters Aduard: ersucht die Grietmannen und
Richter von Friesland sur Forderung der hamburgischen Kaufleute bei threm
Handel daselbst und in andern Gegenden anzuhallien. — (1346 April 23.)

Transsumirt in n. 75.

Venerabili in Christo patri et domino domino abbati monasterii in Adwarden
consules Hamburgenses fidelia et parata servitia et post hujus vite cursum ad
gaudia pertingere sempiterna. De tristissima gwerra, que inter vestram terram
ex una et Hollandiam parte ex altera proch dolor est subortal, Deo teste sumus
plurimum conturbati, et si Dei sapientie placuisset, ne talia contigissent, de hoc
ex intimis gauderemus. Noverit antem vestra prudentia, quod status nostre civi-
tatis stat in negotiationibus exercendis, quas quidem negotiationes quidam de
nostris civibus in terra vestra, quidam in Hollandia, quidam in aliis diversis mundi
partibus exercere lucri gratia sunt consueti. Quapropter bonitati vestre devotissime
supplicamus, quatenus gretmannos et judices terre vestre vestris salutaribus monitis
informetis, quod mercatores nostros terram vestram visitantes benigne recipiant
et pertractent, alios antem, qui soliti sunt cum suis mercibus terminos alios visi-
tare, non inpediant, sed permittant eos divertere libere quorsum velint. Nos enim
parati sumus et semper sumus vestrates tamquam nostros proprios cives in omni-
bus benigniter et fideliter promovere, rogantes, ut nobis et nostris similia faciatis.
Unde petimus, quod nobis super istis per latores presentium nostros nuncios beni-
gnum ordinetis responsum, quos quidem nuncios per vestram commendabilem
pietatem petimus amicabiliter promoveri. Ad hec ergo faciatis, prout de vestra
bonitate confidimus et prout debeamus perpetuis temporibus deservire.

75. Groningen transsumirt auf Wunsch des S. Bernhard- Klosters su Aduard
die Zuschrift Hamburgs .von 1346 (in feria octava pasche) April 23 n. 74
und bezeugt, dass das Kloster entsprechende friedliche Versicherungen den
Hamburgern gegeben. — [1346 c. Mai.]

Provinzialarchiv zu Groningen, Ommelander Archiv; Or. Mitgetheilt von Archivar
Feith.
Gedruckt: daraus fehlerhaft Driessen, Monum. Groning. 1, n. 50.

76. Wisby an Dansig: beglaubigt den Ubevollmdchtigten eines seiner Mitbiirger
sum Empfang der Nachlassenschaft von dessen Handelsgesellschafter®., —
1346 Juni 28.

Aus StA su Danzig, Schbl. XI, 1a; unbesiegeltes Pergament.

1) Eben war Gr. Wilhelm IV ron Holland 1345 Sept. 26 im Kampf gegen die Friesen
gefallen. %) Wie noch um diese Zeit die gotlindische Miinse i Riga herrschte (vrgl. U. B.
1, n. 88), beweist cine Urkunde von 1343 Nor. 10, in welcher die Rechte des Extbischofs von Riga

1346 Juli 15 — 1346 Juli 26. 39

Honorabilibus et discretis viris amicis eorum singularibus dominis consulibus
civitatis Danzich consules Wisbycenses paratum animum in omnibus complacendi.
Constitutus coram nobis dilectus noster concivis Johannes Buchorn discretum viram
Johannem Droyleshaghen exhibitorem presencium in suum verum et legitimum pro-
curatorem super bonis, que dilectus sibi socius Lambertus Magister pie memorie
post se dereliquit, quornm bonorum sibi Johanni duas partes et sibi Lamberto
terciam attinere assernit, prout, cum necesse foret, sufficienti testimonio probare
vellet, constituit et elegit; item super tribus timber operis harwerkes ad sendeve!
et una torace super premissa eidem Lamberto commissis constituit procuratorem
eundem dando et concedendo eidem in premissis exigendi, levandi, quittandi,
faciendi et dimittendi plenam et liberam facultatem gratum et ratum habiturus,
quicquid dictus procurator fecerit seu dimiserit in premissis. Quamobrem vestram
prudenciam petimus prece multa, quatinus prenominatum procuratorem cum effectu
promovere dignemini nostrarum precum et serviciornm interventu ad nos firmum
habituri respectum, quod de omnibus, que dicto Johanni in hoc casu presenta-
buntur, nulla monicio secundaria subsequatur, recepimus enim hujus fidejussoriam
caucionem. In premissorum testimonium sigillum nostrum presentibus est appen-
sum. Datum Wisby, anno Domini 1346, in vigilia beatorum Petri et Pauli
apostolorum.

77. K. Eduard [III] von England veroffentlicht das Protokoll des vor den Richtern
Heinrich le Scrop und Genossen in dem kion. Kansgleigericht K. Eduards [1I]
1321 Jan. 27 [2, n. 375] entschiedenen Prozesses von Kaufleuten der Deut-
schen Hanse. — 1346 Juli 15. Windsor.

L StA zu Lubeck; Or. m. S. Teste Leonello filio nostro carissimo custode Anglie.

Ld London, Publ. record office; Rot. lit. pat. 20 Edw. II1: Exemplificatio cujusdam
perampli judicii pro mercatoribus Alemanie vocatis le haunze.

Gedruckt: aus L Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 385 und Lub. U. B. 2,
n. 412; angefihrt aus Ld Calend. rotul. pat. 153b.